

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W CZĘSTOCHOWIE

<http://czestochowa.slaska.policja.gov.pl/ka7/informacje/wiadomosci/237497,Abi-nowa-funkcjonariuszka-czestochowskiej-policji.html>

2018-07-18, 00:57

ABI – NOWA „FUNKCJONARIUSZKA” CZĘSTOCHOWSKIEJ POLICJI

Szeregi częstochowskiej policji zasilili roczny owczarek niemiecki. Abi i jej przewodnik służbowy st. asp. Wojciech Bożek, ukończyli pozytywnie szkolenie w Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. Pies specjalizuje się w wyszukiwaniu narkotyków. Jego zakup był możliwy dzięki wsparciu finansowemu Prezydenta Miasta Częstochowy.

Od wczoraj w częstochowskiej komendzie można zobaczyć nową „funkcjonariuszkę”. Jest nią Abi. To roczny owczarek niemiecki o czarnym umaszczeniu. Wraz ze swoim przewodnikiem st. asp. Wojciechem Bożkiem, zakończyli niedawno specjalistyczny kurs w Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. Jest to już piąty pies w częstochowskiej komendzie.

Podczas kilkumiesięcznego szkolenia Abi została przygotowywana do pracy przy wyszukiwaniu różnego rodzaju środków odurzających. To długi i bardzo intensywny kurs. By stworzyć zgrany duet i nawiązać dobre więzi, przewodnik ze swoim czworonożnym przyjacielem uczyli się współpracy i wzajemnego zaufania. Niezbędne jest także bezwzględne posłuszeństwo Abi.

Jej opiekun podkreśla, że Abi jest bystra, inteligentna, wszystko ją ciekawi i bardzo szybko przyswoiła nowe, niełatwe umiejętności. St. asp. Wojciech Bożek, który ma bardzo bogate, przeszło 20-letnie doświadczenie jako przewodnik psa służbowego zaznaczył, że praca z Abi również dla niego jest nowym wyzwaniem i daje mu możliwość rozwoju. On także musiał pozytywnie ukończyć specjalistyczny kurs. Poza tym do tej pory zajmował się tylko jednym psem. W ostatnich latach była to Aza – owczarek belgijski do wyszukiwania materiałów wybuchowych. Teraz ma pod swoją opieką dwie inteligentne i wysoko wykwalifikowane czworonożne „funkcjonariuszki”.

Abi, wspólnie ze swoim przewodnikiem, będzie angażowana do działań śledczych. Z pewnością przyczyni się do jeszcze efektywniejszego wykrywania narkotyków. Pokaz jej posłuszeństwa będzie też jedną z atrakcji podczas spotkań w szkołach i przedszkolach.

Pies służbowy został zakupiony ze środków przekazanych przez Urząd Miasta Częstochowy.





Ładowanie odtwarzacza...

Ocena: 4.1/5 (7)

[Tweetnij](#)